
2014-2020 METŲ KLAIPĖDOS 
MIESTO INTEGRUOTOS  

TERITORIJOS VYSTYMO PROGRAMA 

2015 m. birželio 10 d. 

Alina Velykienė,  
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja 



Klaipėdos miesto 2014-2020 metų integruotos teritorijos 
vystymo programos rengimo eiga: 
 2012 m. vasario-kovo mėn. Klaipėdos miesto savivaldybė atsirinko 4 problemines  

miesto teritorijas bei įvertino jas pagal pasirinktus kriterijus. Problemine teritorija 
pasirinktas kvartalas tarp  Taikos pr., Bangų g., Komunarų g., Šilutės pl., Paryžiaus 
Komunos g.  

 2013 m. rugpjūčio 29 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-209 
“Dėl 2014-2020 metų integruotos teritorijos vystymo programos rengimo Klaipėdos 
mieste” pritarė pasirinktos tikslinės ir susietos teritorijos riboms. 

 2013-2014 m. buvo atliekama aplinkos analizė, nustatomos Klaipėdos miesto 2014-2020 
metų integruotos teritorijos vystymo programos (toliau-Programa) prioritetinės kryptys, 
tikslai, uždaviniai, rengiamas priemonių sąrašas. 

  2014 m. liepos 11 d. Vidaus reikalų ministerija patvirtino Integruotų teritorijų vystymo 
programų rengimo ir įgyvendinimo gaires.  

 2014 – 2015 m. buvo rengiamas Programos projektas,  atsižvelgiant į patvirtintas 
programos rengimo gaires, derinimo metu gautas ministerijų pastabas. Programos 
projektas nuolat buvo viešinamas www.klaipeda.lt interneto svetainėje, informacija apie 
programos rengimą platinama per žiniasklaidos priemones, organizuojami susitikimai su 
gyventojais, atsiklausiama nuomonės. 

 2015 m. balandžio 3 d. įvyko viešas Programos projekto pristatymas visuomenei, 
su teritorija susijusiems verslo subjektams. 

 2015 m. balandžio 14 d. Klaipėdos miesto savivaldybės taryba sprendimu Nr. T2-63  
pritarė Programos projektui.  

 2015 m. balandžio 22 d. Programa buvo pateikta Vidaus reikalų ministerijai galutiniam 
suderinimui ir tvirtinimui. 

http://www.klaipeda.lt/




Programos tikslas 

„Didinti teritorijos patrauklumą gyventojams“  

 

UŽDAVINIAI: 

 

 1. Sudaryti sąlygas SVV kūrimuisi ir užimtumo didinimui tikslinėje 

teritorijoje 

 

 2. Mažinti gyvenamosios aplinkos užterštumą 

 

 3. Sukurti saugią ir patrauklią aplinką gyventojams 



 

 
   Svarbiausi pirmo uždavinio projektai: 

1 . Naujo tilto per Danės upę statyba ir Bastionų gatvės tiesimas   
2.  Danės upės krantinių rekonstrukcija 
3.  Viešųjų erdvių sutvarkymas  
 

4. Kultūros ir kultūros paveldo pastatų sutvarkymas ir atstatymas  
 
 



  Svarbiausi antro uždavinio projektai: 

1. Gatvių rekonstrukcija 
 
2. Dviračių tako nuo įrengimas  
 
3. Daugiabučių gyvenamųjų namų pastatų modernizavimas 
 
4. Visuomeninės paskirties pastatų energetinio efektyvumo didinimas 
5. Lietaus nuotekų baseino rekonstrukcija 

   



Svarbiausi trečio uždavinio projektai: 
   

1.  Viešųjų erdvių, pritaikant laisvalaikiui leisti, sutvarkymas  
2. Baseino (50 m) su sveikatingumo centru statyba.  
3. Futbolo mokyklos ir baseino pastatų 

4. Kompleksinis kiemų tvarkymas, prioritetą teikiant renovaciją 
atliekantiems (atlikusiems) namams  

5. Bendruomenės namų steigimas  

6. Socialinių paslaugų kokybės gerinimas ir plėtra  
7. Mažesniųjų brolių ordino projektai 



Lėšų poreikis ir finansavimo šaltiniai Klaipėdos miesto integruotų investicijų 
programai 2014-2020 metams (be finansų inžinerijos) 

Lėšų poreikis iš 

viso, tūkst. eur 

Iš jų (tūkst. eurų): 

Savivaldybės 

lėšos 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios  

lėšos 

Privačios 

lėšos 
ES lėšos 

1.1. uždaviniui. Sudaryti sąlygas SVV 

kūrimuisi ir užimtumo didinimui tikslinėje 

teritorijoje 

32.826,02 1.779,95 2.071,74 1.099,91 6.155,70 21.718,76 

Iš jų KMSA projektai 21.421,32 1.529,95 1.321,89 1.099,91   17.469,61 

1.2. uždaviniui. Mažinti gyvenamosios 

aplinkos užterštumą 90.794,88 1.298,57   12.825,57   76.670,74 

Iš jų KMSA projektai 11.526,43 1.298,57   935,30   9.292,56 

1.3 uždaviniui. Sukurti saugią ir 

patrauklią aplinką gyventojams 36.537,67 4.383,79 5.774,91 76,03 1.610,81 24.692,13 

Iš jų KMSA projektai 27.678,92 4.383,79 5.774,91 76,03   17.444,19 

Iš viso: 160.158,57 7.462,31 7.846,65 14.001,50 7.766,51 

123.081,6

3 

Iš jų KMSA projektai 60.626,67 7.212,31 7.096,80 2.111,23   44.206,36 

208 mln. Lt 24,9 mln. Lt. 24,5 mln. Lt. 7,29 mln. Lt 26,82 mln. Lt 152,64 mln Lt. 



Projektų įgyvendinimo parengiamieji darbai: 

Parengtos galimybių studijos: 

 Sporto akademijos (P. Komunos g. 16 a) kaip pamainos rengimo bazės studija; 

 Baseinų poreikio ir išdėstymo studija su bandomojo projekto koncepcija; 

 Tikslinės teritorijos gyvenamųjų teritorijų ir gretimų visuomeninių erdvių tvarkymo 
studija; 

 Šv. Jono bažnyčios su bokštu atkūrimo studija; 

 

 Vykdomi kiti parengiamieji darbai: 

 Baigiamas rengti Klaipėdos miesto baseino (50 m) techninis projektas; 

 Paskelbtas naujo tilto ir Bastionų g. techninio darbo projekto viešojo pirkimo 
konkursas; 

 Perkami investicijų projektai /investicijų planai. 

 

 



                 Ačiū už dėmesį! 


